1>n/eltura de <.Sao ]odl do~ Campo~

E~tado de <.Soo 1>aulo

LIVRO N~ FLS. N .~

PUBLICf.DO r f .) NO JORN"'l
B8l_ ' ; :\' ! ') ~/.!._,N ~PIO

N.0~-~d ~0.?-/~3../ 19_??cJ-
DECRETO N9 4149/82

de 03 de setembro de 1982

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cr$ ....... .

6.154.083,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe conferem o item I do artigo 49 e artigo59

da Lei n9 2536, de 17 de novembro de 1981, e artigo 39, item V, do Decre

to-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda, um crédito adicional no valor de Cr$6.154.083,00 (seis milhões,c~

to e cinquenta e quatro mil, e oitenta e três cruzeiros), destinado a su

plementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

6.10

6.10-03080202.23

6.10-3120

SECRETARIA DA FAZENDA

Departamento de Finanças

Combustíveis e Lubrificantes

Material de Consumo 100.000,00

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS

7.40

7.42

7.42-03070212.10

7.42-3120

7.42-03070212.47

7.42-3120

lO .lO

Departamento de Recursos Materiais

Divisão de Almoxarifado

Copa e Cozinha

Material de Consumo

Artigos de Expediente e Escritório

Material de Consumo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES

Departamento de Educação

10.10-08070214.27 Oficinas

10.10-3120 Material de Consumo

10.11 Divisão de Ensino de 19 Grau

10.11-08421882.04 Manutenção dos Serviços

10.11-3120 Material de Consumo

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

20.10 Enc argos Diversos

20.10-06301781.41 Corpo de Bombeiros

Equipamentos e Material Permanente

Corpo de Bombeiros

1.000.000,00

2.000.000,00

141.5001 ÜÜ

650.000,00

1.525.933,00 20.10-4120

20.10-0 630 1782.97

20. 10- 3132 Outros Serviços e Encargos 736.650,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante

rior, correra por conta da anulação parcial na mesma importãncia das se

guintes dotações do orçamento vigente :

6.10

6 . 13

6.13-03080302.16

SECRETARIA DA FAZENDA

Departame nto d e Finanças

Divisão da Receita

Serviços Técnicos Especializados

1J,.tfeltu1'tl de São ]otli dotl Campo.§

€.1tado de São 1>aulo

LIVRO N~

cont. do decreto n9 4149/82 - fls. 02

. I . ..

6.13-3132 Outros Serviços e Encargos

FLS. N .~

SECRETARIA DE ASSUNTOS INTERNOS E JURÍDICOS

7.40 Departamento de Recursos Materiais

Divisão de Almoxarifado

Vestuário em Geral

100.000,00

7.42

7.42-03070212.49

7.42-3120 Material de Consumo 3.000.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÂO,CULTURA E ESPORTES

10.10 Departamento de Educação

10.10-08070214.27 Oficinas

10.10-4120 Equipamentos e Material Permanente

10.10-08070211.11 Construção de Banheiros

10.10-4110 Obras e Instalações

10.11 Divisão de Ensino de 19 Grau

10.11-08421881.01 Móveis, Máquinas e Outros

10.11-4120 Equipamentos e Material Permanente

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

20.10 Encargos Diversos

20.10-06301781.41 Corpo de Bombeiros

20.10-4110 Obras e Instalações

141.500100

150.000,00

500.000,00

2.262.583,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

03 de setembro de 1982.

José Luiz

~ Luiz C~rlos Pêga;-(~
Secretaria de Assunt s r n ernos e Jurídicos

Secretaria

Registrado e publicad no Setor de Formaliza

çao de Atos , Se cretaria de Assuntos Internos e Jurídicos, aos três dias

do mês de setembro do ano de mil novecentos e oitenta e dois.

Formalização de Atos